
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 109 DEL 07.12.2023 

Oggi 07 dicembre 2023, presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l. sita in 

Brindisi alla Via Prov.
le
 per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

SERVIZIO DI INSTALLAZIONE LUMINARIE ARTISTICHE NEL CENTRO 

CITTADINO IN OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2023-2024. CIG 

ZCF3DAB612 

PREMESSO 

-che in occasione delle festività natalizie 2023 il Comune di Brindisi con delibera di Giunta 

Comunale n- 409 del 07.12.2023 ha incaricato la Brindisi Multiservizi S.r.l. di provvedere 

all’allestimento delle luminarie lungo le vie del centro cittadino per la durata delle festività natalizie 

oltre all’organizzazione dei servizi annessi; 

- che, su richiesta informale del Comune di Brindisi, la BMS ha acquisito il preventivo della 

Premiata Ditta Santoro Antonio S.r.l., che ha inviato un elaborato progettuale e foto degli elementi 

da realizzare lungo i corsi cittadini, così come richiesto dal Comune di Brindisi, quantificando il 

costo del servizio in € 20.500,00 oltre IVA 

- che in considerazione dell’urgenza di procedere all’allestimento delle luminarie è opportuno 

provvedere all’aggiudicazione del servizio nelle more della verifica della documentazione 

amministrativa, prevedendo espressamente che l’efficacia dell’affidamento debba essere 

sospensivamente condizionata alla regolarità delle dichiarazioni rese dall’operatore economico. 

CONSIDERATO 

- che la Società può procedere ad affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), d.lgs. 36/23; 

tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere, in considerazione dell’urgenza, ad affidare alla Premiata Ditta Santoro Antonio S.r.l, 

con sede in Alessano, (LE) alla Via Ruggiano (P.I. 03100700750) il servizio di noleggio, 

l’installazione, l’assistenza atta ad assicurare il continuo e perfetto funzionamento nelle ore 

prefissate ed il successivo smontaggio delle luminarie per le festività natalizie e di fine anno 2023 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

lungo alcune vie della Città di Brindisi, per l’importo di € 20.500,00 oltre Iva, di cui € 200,00 quali 

oneri per la sicurezza come indicato nel DUVRI, CIG ZCF3DAB612, sospensivamente 

condizionando l’efficacia dell’affidamento alla verifica della regolarità delle dichiarazioni rese 

dall’operatore; 

- di prevedere pertanto che la ditta provveda all’installazione di n. 16 elementi luminosi lungo 

Corso Umberto, n. 16 elementi luminosi lungo Corso Garibaldi, n.20 elementi luminosi lungo 

Corso Roma, n.2 elementi selfie recanti le seguenti caratteristiche: 3D XMAS TREE con luminarie 

salentine, avente un diametro di mt 4,00 e un altezza di mt 7, lampade a led E14 e MONGOLFIERA 

CON CESTINI CARPET, avente un altezza di mt 3 e un diametro di mt 1,4. L’allestimento dovrà 

essere completato e consegnato funzionante entro l’11.12.2023, con inizio delle installazioni il 

09.12.2023, e mantenuto in opera fino al giorno 06.01.2024 provvedendo al completo 

smontaggio entro il 30 gennaio. La fornitura e l’illuminazione dovrà essere attivata secondo i 

medesimi orari di accensione della pubblica illuminazione e spegnimento alle ore 24:00; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

   L’Amministratore Unico 

              Dr. Gianvito Morelli 

 


